ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 113 комбинированного вида Невского района

 Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

от 30.08.2024  г.                                                                                                               № 219

«Об организации деятельности службы

психолого-педагогического сопровождения в ГБДОУ

детский сад № 113 комбинированного вида Невского района

Санкт-Петербурга на 2024-2025 учебный год»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Типовым Положением о дошкольном

образовательном учреждении, Уставом ГБДОУ детский сад № 113 комбинированного

вида Невского района Санкт-Петербурга (далее ГБДОУ детский сад № 113), на

основании Распоряжения Министерства Просвещения Российской Федерации от

09.09.2019 г. N Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-

педагогическом консилиуме в образовательной организации», Распоряжения

Министерства Просвещения Российской Федерации от 06.08.2020 г. № Р-75 «Об

утверждении примерного Положения об оказании логопедической помощи в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность», инструктивно-

методического письма Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 07.03.2018 г. №

03-28-1500/18-0-0 «Об организации деятельности по оказанию психолого-

педагогической помощи обучающимся в образовательных учреждениях, находящихся

в ведении Комитета по образованию и администраций районов Санкт-Петербурга» и

Положения о деятельности службы психолого-педагогического сопровождения

ГБДОУ детский сад № 113, в целях организации психолого-педагогической помощи и

психолого-педагогического сопровождения воспитанников,  оказания консультативно-

практической помощи родителям и педагогам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность службы психолого-педагогического сопровождения

(далее СППС) в ГБДОУ детский сад № 113 на 2024-2025 учебный год.

2. Утвердить состав специалистов СППС на 2024-2025 учебный год:

руководитель – старший воспитатель Нестерова С.Ю.

заместитель руководителя – учитель-логопед Павлова О.С.

секретарь – учитель-логопед Воронцова Е.А.

учитель - логопед – Климова Н.А.

учитель - логопед – Конышева Н.А.

учитель - логопед – Метелица Я.С.

учитель - логопед – Мунтян О.В.

учитель - логопед – Павлова О.С.

учитель - дефектолог – Гусева Ю.Л.

учитель - дефектолог – Иванова Т.Н.

учитель - дефектолог – Филиппова С.В.

педагог – психолог – Найник О.В.

3. Ознакомиться с  Положением о деятельности СППС в ГБДОУ детский сад № 113.

4. Разработать Годовой план работы СППС, График проведения плановых заседаний

СППС и График консультирования специалистов СППС на 2024-2025 учебный год.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

и.о. Заведующего ГБДОУ д/с № 113 ________________ В.Н. Крючкова

С приказом ознакомлены:

старший воспитатель – Нестерова С.Ю.

учитель-логопед – Воронцова Е.А.

учитель - логопед – Климова Н.А.

учитель - логопед – Конышева Н.А.

учитель - логопед – Метелица Я.С.

учитель - логопед – Мунтян О.В.

учитель - логопед – Павлова О.С.

учитель - дефектолог – Гусева Ю.Л.

учитель - дефектолог – Иванова Т.Н.

учитель - дефектолог – Филиппова С.В.

педагог – психолог – Найник О.В.